
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

Состояние животноводства в 
сельскохозяйственных организациях 
Республики Бурятия  

за январь – июль 2022 года 



РОССТАТ 
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январь февраль март апрель май июнь июль 

ПОГОЛОВЬЕ СКОТА 

Крупный рогатый скот 

Свиньи 

Овцы и козы 

Поголовье скота на конец  

июля 2022 года (тыс. голов)                              

БУРЯТСТАТ 

51,7 

60,6 

Динамика изменения поголовья скота в 2022 году (на конец месяца; в %) 
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январь февраль март апрель май июнь июль 

к соответствующей дате предыдущего года к соответствующей дате предыдущего месяца 
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январь февраль март апрель май июнь июль 

2 

114,5 



РОССТАТ 

скот и птица на убой (в живом весе) 

БУРЯТСТАТ 

валовой надой молока 

2,8 

Производство продукции животноводства  

в январе - июле  2022 года  

(тыс. тонн,  в % к январю - июлю 2021 г.)                              

Динамика изменения производства продукции животноводства  

(в % к соответствующей дате предыдущего года) 
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январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь   октябрь  ноябрь декабрь 

8
6

,5
 

8
5

,0
 

9
1

,7
 

9
4

,2
 

9
6

,3
 

9
0

,8
 

8
9

,6
 

8
5

,8
 

7
6

,0
 

7
0

,6
 

8
6

,3
 

1
0

3
,3

 

8
1

,9
 

7
5

,2
 

7
0

,0
 

7
2

,9
 

7
3

,1
 

6
8

,6
 

7
7

,7
 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь   октябрь ноябрь декабрь 

2021 г. к 2020 г. 2022 г. к 2021 г. 

3 

ПРОИЗВОДСТВО ПРОДУКЦИИ ЖИВОТНОВОДСТВА                             

73,7 % 

95,6 % 16,5 


